令和３年５月２０日

卓球部顧問 様

令和３年度県総体における新型コロナウイルス感染症対策について（連絡）

愛媛県高体連卓球専門部委員長   正木 良徳

標記の件について、下記のとおり御連絡申し上げます。

記

１ 新型コロナウイルス感染症対策について

 ⑴ 必ずマスクを持参し、咳エチケットやこまめな手指消毒を心掛けること。会場内では(試合中以外は)

必ずマスクを着用すること。

⑵ 無観客試合とする。会場内（観客席含む）に入れるのは、健康チェックシート様式１・２を提出し

た関係者に限る。詳細は次項「入場制限について」を参照すること。

⑶ 審判をする場合には必ずマスクを着用する。記録の際には、各自で持参した筆記用具を用いて、本

部が準備した記録用紙に記録する。試合結果を本部に報告する場合も必ずマスクを着用すること。

⑷ 観覧席及びベンチからの応援は拍手のみとし、大きな声を出しての応援は禁止とする。

⑸ ラケット交換は行わず、自身のラケットを相手に見せるだけにする。

⑹ 手で台や靴の裏を触らない。

⑺ 試合中のチェンジエンドはなしとする。(同一エンドでプレーする。)

⑻ 試合終了後の握手はなしとする。

⑼ 試合終了後（個人戦では敗者審判後、団体戦では自校試合終了後）は、速やかに退館すること。

⑽ 大会終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、速やかに記載してある連絡

先まで連絡すること。

⑾ 各試合において審判を行う選手は、試合の前後に各コートに設置してある消毒液で、必ず手指消毒

を行うこと。

⑿ 別紙の通り各地区で座席及び待機場所を示してはいるが、１階の待機スペース、アリーナ内本部席

側のスペース等を利用し、可能な限り三密を防ぐよう心掛けること。

⒀ ２階の座席及び待機場所を確保するため、試合中は自分の荷物をベンチまで移動すること。

２ 入場制限について

  体育館内に入ることができる関係者は以下の通りとする。なお、自校出場選手のアドバイザーや練習

相手として同一校の部員（本年度登録済）が入場することは可能。アドバイザー及び練習相手は、コロ

ナ禍の状況を踏まえて、必要最小限の人数とすること。

 ⑴ ６月５日（土）

   監督・アドバイザー・個人戦出場選手・練習相手・引率教員・運営役員

⑵ ６月６日（日）

  監督・アドバイザー・団体戦出場選手・引率教員・運営役員・ベンチ外３年生

⑶ ６月７日（月）

監督・アドバイザー・個人戦ベスト８出場選手・練習相手・引率教員・運営役員・３年生出場選手

の保護者（３年生の保護者が入場する際は、出場チームとともに同様の受付を行う。また、健康チェ

ックシートの備考欄に出場選手の氏名を記入すること）

 監督 アドバイザー 選手 練習相手
団体のみ出場

する３年生

ベンチ外の

３年生

３年生出場選

手の保護者

6/5(土) ○ ○ ○ ○ × × ×

6/6(日) ○ ○ ○ × ○ ○ ×

6/7(月) ○ ○ ○ ○ × × ○

〇連絡先  〒798-0066 愛媛県宇和島市文京町１番１号

   愛媛県立宇和島東高等学校  高体連卓球専門部委員長 正木 良徳

TEL (0895)22 ｰ 0261  ﾒｰﾙ celica9988@yahoo.co.jp